2 Imp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA ad FLORENTIUM P P —Ne quis vela regia (1) suspende vel titulum audeat sine piaeceptione iudicis competentis alienis rebus imponere, quas quocunque modo qualiscunque persona possideat, licet non dominus, licet iniustus possessio vel temerarius invasor, qui possidet, doceatur Eum autem, qui hoc facere ausus fuerit, si plebeius est, ultimo subdi supplicio, si clarissimus, vel cuiialis, vel miles, vel clericus, pioscibendum deportandumque, non solum civitate romana, sed etiam libertate (2) priuati censemus, exsecutoresque huius legis omnes iudices esse oportere Deponendi autem vel fiancandi titulos, vel etiam (3) consindendi vela non solum eis, ad quorum piaejudicium tale aliquid contrafas contraque leges committit, sed omnibus, tam liberis quam servis, sine metu calumniae vel accusatione ciiminis licentiam ministramus, deceinentes, iudices eorumque officia tricens libris anni multatai, si talem accusationem vel admittant, vel depositam scribi concedant

Dat. XV Kal (4) Iul Constantinop (5) THEODOSIO A XVII et FESTO Conss [439]

TIT XVII [XVI]

UT NEMINI LICEAT SINE IUDICIS AUCTORITATE
SIGNA IMPRIMERE
REBUS, QUAS ALIUS TENET (6)

1 Imp PROBUS A Octavio —Saepe rescriptum est, ante sententiam signa rebus, quas aliquis tenebat (7), impiimi non oportere Et ideo ea, rebus aut fructibus apud te constitutis illicite imposta, poteris ipse liceat detrahere, ut amotis his causa, quae ex officio tibi infertur, terminetur.

Dat. IV Kal. Iul. PROBO A II. et LUPO Conss (8) [278.]

2 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (9) CRAUGASIO —Rebus, quas alias detinet, imprimere signa nemini licet, etiam si suas vel obligatas sibi eas esse aliquis affirmet

TIT XVIII. [XVII]

NE FISCUS VEL RESPUBLICA PROCURATIONEM (10)
ALICUI PATROCINII
CAUSA (11) IN LITE (12) PRAESTET (13)

1. Imp GORDIANUS A LEGITIMO et aliis —Reipublicae iuribus (14) adinvalli te, sub obtentu

2. Los Emperadores TEODOSIO y VALENTINIANO, Augustos, d FLORENCIO, Prefecto del Pretorio —Nadie se atreva á suspender en bienes ajenos el estandarte real, ni á poner en ellos inscripción ninguna, sin mandato de juez competente, cualquiera que sea el título con que los posea una persona determinada, aun cuando se pruebe que no es dueño, sino injusto poseedor ó invasor temerario, el que los posee Y mandamos, que el que hubiere osado hacer esto, sea condenado, si es plebeyo, al último suplicio, y si muy esclarecido, ó cuijal, ó militar, ó clérigo, sea privado, al ser pioscripto y deportado, no solo de la ciudadanía romana, sino también de la libertad; y que todos los jueces deban ser ejecutores de esta ley Y damos licencia, no solamente a aquellos en cuyo perjuicio se hace tal cosa contra lo lícito y contra las leyes, sino a todos, así libres como esclavos, para que sin temor á calumnia, ó á acusación de crimen, atacanquen ó rompan los títulos, ó rasguen también el estandarte, mandando que sean multados en treinta libras de oro los jueces y sus oficios, si admitieran tal acusación, ó concedieran que se escriba la formulada